２０１６年 ９月２０日

各 位

株 式 会 社 鶴 弥

代表取締役社長 鶴見 哲

「スーパートライ 110 スマート」の仕様変更と

アンティックブラウン色追加のお知らせ

この度、当社の製品である「スーパートライ 110 スマート」におきまして、防水性能の向上に

よる適応屋根勾配の拡大と、カラーバリエーションへの対応色追加を行うこととなりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．対象製品名

「スーパートライ 110 スマート」

２．適応屋根勾配の拡大

片流れ屋根や、リフォーム物件の緩やかな勾配の屋根にも適応できるよう、「スーパートラ

イ 110 スマート」を防水性能が向上した新設計としました。

従来、ご使用いただける屋根勾配の下限は 3.5寸勾配でしたが、今回の仕様変更により、2.5

寸勾配屋根（流れ長さ 6ｍ）まで使用可能となります。

また、従来の屋根勾配においても、4.5寸勾配では 12ｍの流れ長さが 15ｍまで延長されるな

ど、より扱いやすい製品へと生まれ変わります。

製品概要については、次項以降の添付資料をご参照下さい。

３. カラーバリエーションへの追加

従来の 6 色展開のカラーバリエーションに、新たに「アンティックブラウン色」を追加し全

7 色とさせていただきます。濃い深みのある色合いで、人気のブラウン系色の充実を図ります。

４．実施日

新仕様品への切り替えは、従来品の在庫が無くなり次第、順次実施させていただきます。

アンティックブラウン色は 11月 1日より発売とさせて頂きます。

５．本件商品の詳細に関するお問い合わせ先

開発部 酒井

TEL：0569-77-0797

FAX：0569-28-5566

E-mail：m-sakai@try110.com

以上

報道関係者様向け お問い合わせ窓口

社長室 山本

TEL：0569-29-3436 FAX：0569-28-5891 E-mail：m-okumura@try110.com

本件に関する取材等のお問い合わせは上記広報担当者までお願いします

2.5寸勾配
まで対応可能に！

3.5寸勾配
まで対応可能

緩勾配へのニーズや片流れ屋根の増加を考慮し、防水性能を向上させたこと
により、2.5寸勾配屋根まで対応し、対応流れ長さの拡大も可能にしました。

片流れ屋根などの緩やかな勾配
の屋根にも、対応が可能になりま
した！

AfterBefore

2.5寸勾配まで対応！
防水性能の向上により1

緩勾配

パワーアップした4つのポイント！2016年11月から
リニューアル!

2
カラー カラーにアンティックブラウンを追加！

豊富なカラーバリエーション

クールブラック

アンティックブラウン

銀鱗
ギン   リン

マットグリーン

ビ     ギン

美銀クールブラウン 遮熱 クールグレー 遮熱

Standard Color スタンダードカラー

プレミアムカラーPremium Color

遮熱

スマート

全7色の豊富なカラーバリエーションで、建物のイメージぴったりに屋根を彩ります。

■標準屋根勾配とその流れの長さ

【注】スーパートライ110スマートを安心してお使いいただくための標準値です。
　　　上記以外の勾配に関しては、工事業者にご確認ください。
【注】廻隅瓦・谷瓦は4.0/10～5.0/10の対応となります。

2.5/10 3.0/10 4.0/10 5.0/10　標準屋根勾配

その流れ長さ 6m   8m １２m

3.5/10

１0  m 18m

6.0/10

24m

4.5/10

１5m

NEWNEW

※現行品からは、順次出荷切替とさせて頂きます。

設計価格 本体工事 8,400円/㎡～
※本体工事は屋根形状や勾配により異なります。
※表示は本体工事のみの価格です。その他に役物、付帯、下葺き等別途必要となります。
　詳しくはスーパートライ110スマート工事設計価格をご参照ください。

本社 〒475-8528 愛知県半田市州の崎町2番地12

ホームページ 　www.try110.com
営業部 TEL（0569）29-4999

10mm拡張！

複雑な形状屋根への施工に対応するため、ハイパーアームが掛かるアンダーロック部を

10ｍｍ拡張し、働き長さ260ｍｍ～285ｍｍの調整を可能としました。

働き長さ
260mm～
285mmまで
対応可能！

排水量が増え、外側まで雨水が浸入する
→表面張力で外側まで水の膜でつながり、
　オーバーフローしやすくなる。

新たに中水返し2箇所に切れ目をいれることで、雨水の量が増加した時の
防水性を高めました。

内側水返しを部分的にカット
→水の膜ができにくくなる。

雨水排水の仕組み

流水スピード
ＵＰによる
排水性能ＵＰ！ オーバーフローを軽減！

中水返しを乗り越えた水も
カット部分で内側に戻るので、

中
水
返
し
を
乗
り
越
え
る
水
が
増
え
る
と
、

オ
ー
バ
ー
フ
ロ
ー
の
原
因
に
。

1

2

ア
ン
ダ
ー
ラ
ッ
プ
内
水
返
し

２
箇
所
切
り
込
み

280mm（260～285mm）

〈廻隅瓦仕様〉
4.0寸　275mm
4.5寸　280mm
5.0寸　285mm

356±4mm
347±4mm

306±4mm
3.6kg/枚（43.2kg/㎡）
12枚/㎡（40枚/坪）

長 さ
幅

働き長さ

働 き 幅
重 量
葺き枚数

※瓦割りをする場合、現物で寸法を確認し、割付を行ってください。
※本仕様は、製品改良のため、予告無く仕様を変更することがあります。あらかじめご了承ください。

■製品仕様

働
き
長
さ

26
0～
28
5m
m

全
長
35
6m
m

働き幅306mm
全　幅347mm

★ホームページより納まり図をご覧いただけます。                 で検索ください。鶴弥CAD

AfterBefore

After

Before

AfterBefore

防水性アップ！
アンダーラップの形状変更により3

防水性

4
施工性 瓦割りをさらにしやすく！

働き長さを10mm拡張し

効果1

効果2